
Dwujęzyczne
szkoły tylko 
w Kolegium Szkół
Prywatnych 
Zbli ża ją cy się no wy rok to do bra oka zja do pod su mo wa nia do tych cza so -

wych osią gnięć i pla no wa nia przy szło ści. O re cep cie na szko łę dwu ję zycz -

ną opo wia da nam z du mą dy rek tor KSP – Piotr Hni dan. 

Z sen ty men tem wspo mi nam pier wsze ty god nie w szko le dwu ję zycz nej.

O ile prze bieg na u ki z wy ko rzy sta niem ję zy ka an giel skie go był za pla no wa -

ny i przeć wi czo ny zaw cza su, tak pew ną no wo ścią by ła or ga ni za cja uro czy -

sto ści szkol nych w tym ję zy ku. Dzie ci i mło dzież przyjęły bar dzo ciep ło

ta ką for mu łę i dziś już trud no so bie wy o bra zić, że mog ło by te go za brak -

nąć. Świet nym przy kła dem jest choć by dy sku sja pod czas ob cho dów „Blo -

om sday”, czy pre zen ta cje zwią za ne z nie daw no ob cho dzo nym Dniem Praw

Czło wie ka. Kie dy ca ła Pol ska czy ta ła dzie ciom, na tu ral nie w szko le dwu -

ję zycz nej ro bi liś my to po pol sku i an giel sku. Ucz nio wie chęt nie an ga żu ją

się w pre zen ta cje swo jej pra cy. Nie zdzi wi łem się, gdy po za ję ciach z na -

ti ve spe a ke rem na ho lu po ja wi ły się wier sze o te ma ty ce świą tecz nej w ję -

zy ku Szek spi ra. Z przy jem no ścią ob ser wu ję za in te re so wa nie ze stro ny

rodziców i uczniów dwujęzycznym modelem nauczania.

Je den z na szych na ti ve spe a ke rów, Pe ter Re y nolds, z uz na niem pod kre -

ślił ła twość, z ja ką naj młod si ucz nio wie (czy li ze rów ka i pier wsza kla sa

szko ły pod sta wo wej) na wią zu ją kon takt z oso bą nie po ro zu mie wa ją cą się

po pol sku. W je go opi nii po stę py, ja kie czy nią dzie ci, poz wa la ją na to, że

wkrót ce bę dą się po słu gi wać ję zy kiem an giel skim ze swo bo dą cha rak te -

ry stycz ną dla tych, któ rzy wy cho wu ją się w ro dzi nach dwu ję zycz nych. Z ko -

lei ucz nio wie li ce um i gim na zjum ek scy tu ją się moż li wo ścią spraw dze nia

się w sy tu a cjach znacz nie bar dziej wy ma ga ją cych – na przy kład kon tak tu

z ję zy kiem uży wa nym na co dzień w róż nych czę ściach Wiel kiej Bry ta nii.

Tro chę na prze kór tren dom współ czes no ści bu du je my bib lio te kę an giel -

sko ję zycz ną, a naj no wszym po my słem na po pu la ry za cję na wy ku czy ta nia

jest ak tyw ny udział w pro jek cie „Re ad On” (pa tro nu je mu Ox ford Uni ver -

si ty Press). 

KSP jest jed ną z nie licz nych szkół, gdzie ucz nio wie li ce um i gim na zjum

uczęsz cza ją na lek cje fi lo zo fii i ety ki. Wy jąt ko wość tych przed mio tów opie -

ra się na nie ty po wym z pun ktu wi dze nie co dzien no ści szkol nej spo so bie

re a li za cji au tor skie go pro gra mu na u cza nia. W opi nii pa na Alek san dra

Kró la – na u czy cie la fi lo zo fii, klu czem do cie ka wych i in spi ru ją cych za jęć

jest wy wo ła nie au to ref lek sji i kry tycz ne go my śle nia. Dzie ci i mło dzież

chęt nie roz wi ja ją pro po no wa ną te ma ty kę za jęć na pod sta wie włas nych

do świad czeń i ob ser wa cji. Na gro dą, ja ka spo ty ka mnie w trak cie współ -

pra cy z ucz nia mi, są prze ja wy otwar te go, nie skrę po wa ne go i twór cze go

my śle nia. Co cie ka we za ję cia te są pro wa dzo ne w ję zy ku an giel skim, 

co mog ło by wy da wać się utrud nie niem, a w rze czy wi sto ści jest klu czem

do od kry cia wew nętrz ne go al ter ego. Oczy wi ście dy sku sje to czo ne w kla -

sie roz wi ja ją za rów no zdol no ści ko mu ni ka cyj ne, jak i poz wa la ją my śleć

„po an giel sku”. 

Wszyst kich za in te re so wa nych kształ ce niem w dwu ję zycz nej szko le pod -

sta wo wej i dwu ję zycz nym li ce um ogól noksz tał cą cym za pra sza my do kon -

tak tu z KSP.

Ko le gium Szkół Pry wat nych

ul. Kar czów kow ska 27, 25-713 Kiel ce
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41 345 71 11, www.ksp.edu.pl

Ucz nio wie szkół dwu ję zycz nych w Ko le gium Szkół Pry wat nych w Kiel cach po ja wi li się dwa lata

temu. Przygotowany z myślą o nich program nauczania spełnił wszystkie oczekiwania, 

a zainteresowanie wyjątkową ofertą szkoły ze strony uczniów i ich rodziców jest tego

doskonałym potwierdzeniem. 


